ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – Arquitetura, Artes Visuais e Design Gráfico

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2021 – EGEP e EDITAL Nº 03/2021 - MEMORIAL

A coordenadora do Memorial do Ministério Público e do Escritório  de Gestão Estratégica e Projetos -
EGEP, Janine Borges Soares, responsável pelo processo seletivo e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, resolve:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível
superior do curso de Arquitetura, Artes Visuais e Design Gráfico para atuarem junto ao Memorial do MP e
EGEP conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do
Candidato

Análise
de notas

dos
Históricos
Escolares

Entrevista

e Análise

De Portfólio*

Pontuação Final

1 Ingrid
Francielli
Guezzi

7,2

50,4

30 80,4

2 Lanna Coletti
da Silveira e
Silva

7,6

53,2

28 81,2

3 Gabriel
Xavier de
Freitas

8,9

62,7

16 78,7

4 Érick Cristian
Vida Póssera

9,5

66,5

12 78,5

5 Gabriela
Schramm da
Silva

8,6

60,3

10 70,3

6 Leonardo
Souza da
Silva (não
compareceu
entrevista)

7,08

49,5

00 -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

7 Mariana de
Arruda
Ricalde (não
compareceu
na
entrevista)

6,8

47,6

00 -

Porto Alegre, 22 de novembro de 2021.

JANINE BORGES SOARES

Coordenadora do Memorial do MP-RS e do Escritório de Gestão Estratégica e Projetos
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 22 de novembro de 2021